


 

 

① 通帳、証書、キャッシュカ－ドについて 

そのまま継続してご利用いただけます。 

   （ご注意頂きたい点） 

    ・通帳を JA こまち以外の JA 窓口でお取引する場合は、3 月 15 日以降当ＪＡ本支店窓口で切り替えが

必要です。 

    ・証書は継承支店にてご利用頂けます。 

    ・店舗統廃合に伴い、口座番号が変更となる方には、新しいキャッシュカ－ドを郵送いたします。  

② 公共料金等の口座振替について 

そのまま継続して引き落とされます。 

③ 年金のお受け取りについて 

公的年金は、そのまま継続して振り込まれます。 

④ 振込みのお受取口座にしている場合について 

令和 3年 3月 13日以降は、支店名及び店番が変更になります。お受取り口

座としてご使用になる場合には、継承支店の支店名及び店番をお使いくださ

るようお願いいたします。また、お振込人の方にもお伝え願います。 

⑤ 一括振替や一括振込をご利用の場合について 

企業・団体の会計として、一括振替や一括振込（FD・CD・DVD・用紙）は、継

承店舗にお持ち込み願います。 

⑥ 共済の証書について 

そのまま継続してお使いいただけます。 

⑦ 満期共済金のお受取、解約手続きについて 

満期共済金のお受取、解約手続きは継承支店で承ります。 

交通等が不便等の理由で、ご自宅でのお手続きを希望される場合は、渉外担

当者が伺いますので、継承支店へお声がけください。 

⑧ 入金・死亡共済金の請求について 

入院・死亡共済金の請求は、当 JA いずれかの支店でもお手続きいただけま

す。渉外担当者の訪問によるお手続きを希望される場合は、お声がけくださ

い。 

※ご不明な点がございましたら、継承支店までご連絡下さい。 

ＪＡこまち 店舗統廃合に伴う Q＆A 


